
Stadtbad Freiberg 

Eintrittspreise gültig ab 01.01.2024 

 

Erwachsene (ab 18 Jahren) Eintrittspreise seit  
01.01.2022 (Brutto) 

Eintrittspreise ab 
01.01.2024 (Brutto) 

Einzeleintritt 3,90 Euro 4,50 Euro 

Zehnerkarte 35 Euro 40,00 Euro 

Kinder und Jugendliche  
(3 – 17 Jahre) 

  

Einzeleintritt 2,20 Euro  

Zehnerkarte 20 Euro  

Ermäßigte*   

Einzeleintritt 2,20 Euro  

Zehnerkarte 20 Euro  

 

 

*Ermäßigungsberechtigt sind  

 

o Personen bis 25 Jahre als Vollzeitschüler mit Ausweis einer allgemeinbildenden Schule, 

Fachhochschule oder Hochschule 

o Schwerbehinderte ab 50 % Behinderungsgrad  

o Eine Begleitperson für Schwerbehinderte mit dem Vermerk „B“ im 

Schwerbehindertenausweis 

o Personen im Sozialen Jahr und im Bundesfreiwilligendienst 

 

Die Berechtigung ist auf Verlangen des Badepersonals beim Eintritt nachzuweisen. 

 

  



Weitere Tarife/Nutzungsentgelte 

 

Nutzer 
 

Teilnutzung Exklusivnutzung 
(nur in Ausnahmefällen) 

Eintrittspreise 
seit 01.01.2022 

Eintrittspreise 
ab 01.01.2024 

Eintrittspreise 
seit 01.01.2022 

Eintrittspreise 
ab 01.01.2024 

Gewerbliche Nutzer 20 Euro (Brutto) pro Stunde 
zzgl. Hallenbadeintritt  

20 Euro pro Stunde zzgl. gesetzliche 
MwSt.  
(derzeit 7 %) 
zzgl. Hallenbadeintritt  

165 Euro (Brutto) pro Stunde 
zzgl. Hallenbadeintritt 

165 Euro pro Stunde zzgl. gesetzliche 
MwSt.  
(derzeit 7 %) 
zzgl. Hallenbadeintritt 

Vereine u.ä. für entgeltlich 
angebotene Kurse 
sowie auswärtige Vereine 

20 Euro (Brutto) pro Stunde 
zzgl. Hallenbadeintritt  

20 Euro pro Stunde zzgl. gesetzliche 
MwSt.  
(derzeit 7 %) 
zzgl. Hallenbadeintritt  

165 Euro (Brutto) pro Stunde 
zzgl. Hallenbadeintritt 

165 Euro pro Stunde zzgl. gesetzliche 
MwSt.  
(derzeit 7 %) 
zzgl. Hallenbadeintritt 

Örtliche Schulen und 
Betreuungseinrichtungen 

1,80 Euro pro Schüler/Lehrer 
(interne Verrechnung) 

1,80 Euro pro Schüler/Lehrer 
(interne Verrechnung) 

1,80 Euro pro Schüler/Lehrer 
(interne Verrechnung) 

1,80 Euro pro Schüler/Lehrer 
(interne Verrechnung)  

Vereine 
(Leistungsschwimmen, 
Schwimmsport) 

4,50 Euro (Brutto) pro Stunde 
(analog 
Sportstättennutzungsgebühr) 

4,50 Euro pro Stunde 
(analog Entgeltordnung für 
Sportstätten) 
Automatische Anpassung mit 
Änderung der Entgeltordnung für 
Sportstätten 

4,50 Euro (Brutto) pro Stunde 
(analog 
Sportstättennutzungsgebühr) 

4,50 Euro pro Stunde 
(analog Entgeltordnung für 
Sportstätten) 
Automatische Anpassung mit 
Änderung der Entgeltordnung für 
Sportstätten 

Auswärtige Schulen 2,20 Euro (Brutto)  
pro Schüler/Lehrer 

2,20 Euro (Brutto)  
pro Schüler/Lehrer 

  

 


